Ответчик:

Администрация Боградского сельсовета
Богрдаского района Республики Хакасия

ул. Новая, д. 10, с. Боград, Боградский район,
Республика Хакасия, 655340

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 68-А-15

03 декабря 2015 года                                                                                 г. Абакан

Комиссия Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:
Лебедева К.А., руководитель Управления
Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия;

Члены комиссии:

Тукачева А.А., главный специалист-эксперт
отдела антимонопольного законодательства и
рекламы;

Чиж Д.А., главный специалист – эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы;

Марова О.О., специалист-эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламе.

Кворум комиссии имеется, комиссия правомочна осуществлять свои функции,

в отсутствии представителя Администрации Боградского сельсовета,
уведомленного о месте и времени рассмотрения дела № 69-А-15 надлежащим
образом,

рассмотрев материалы дела № 68-А-15, возбужденного по признакам нарушения
Администрацией Боградского сельсовета Боградского района Республики
Хакасия части 1 статьи 15, пункта 11 части 1 статьи 17.1, статьи 19 и статьи 20
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции), в части заключения с ООО «Боградский
коммерческий центр» договора безвозмездного пользования имущества от
07.12.2013 года № 1-14 и договора безвозмездного пользования имущества от

01.01.2014 года № 2-14 без организации и проведения установленной
законодательством процедуры торгов и в нарушение порядка, установленного
главой 5 Закона о защите конкуренции, а именно, без предварительного согласия
антимонопольного органа на предоставление муниципальной преференции

УСТАНОВИЛА:

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия по
результатам проведенной плановой проверки Администрации Боградского
сельсовета Боградского района Республики Хакасия, установило следующее.

Между Администрацией Боградского сельсовета и ООО «Боградский
коммерческий центр» заключены следующие договоры безвозмездного
пользования имуществом – объектами коммунальной инфраструктуры,
находящиеся в муниципальной собственности Боградского сельсовета:

- от 06.11.2013 года № 1-13, срок с 06.11.2013 года по 05.12.2013 года;

- от 07.12.2013 года № 1-14, срок с 07.12.2013 года по 31.12.2013 года;

- от 01.01.2014 года № 2-14, срок с 01.01.2014 года по 30.01.2014 года.

По указанным договорам передавалось одно и то же имущество: сварочно-
кузнечный цех, материальный склад, гараж 2 бокса, гараж 5 боксов, скважина
ЖКХ-насос ЭЦВ 6-6,3-80, здание котельной «Территория», котел КВ-02, котел КВ-02,
агрегат К 45/55, помещение в административном здании с. Боград, ул. Советская,
5.

В своих пояснениях от 22.09.2014 года № 893 (входящий № 5236) Администрация
указывает, что торги на право заключения таких договоров не проводились.

Таким образом, указанные договоры заключены на совокупный срок более чем
тридцати календарных дней в течение шести последовательных календарных
месяцев, без проведения каких-либо конкурсных процедур и без обращения в
антимонопольный орган с заявлениями о предоставлении арендатору
муниципальной преференции.

На основании изложенного Управлением Федеральной антимонопольной службы
по Республике Хакасия в отношении Администрации Боградского сельсовета
Боградского района Республики Хакасия Приказом от 13.10.2015 года № 327
возбуждено дело № 68-А-15 о нарушении антимонопольного законодательства.

Определением о назначении дела № 68-А-15 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 13.10.2015 года рассмотрение дела
назначено на 06.11.2015 года.

Определением об отложении рассмотрения дела № 69-А-15 от 06.11.2015 года
рассмотрение дела отложено на 03.12.2015 года.

02.12.2015 года (входящий № 375) в адрес Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Хакасия поступило Ходатайство
Администрации Боградского сельсовета от 02.12.2015 года № 1123 об отложении
рассмотрения дела, в связи с объективной невозможностью принять участие в

заседании комиссии.

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, комиссия по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства считает
невозможным рассмотреть дело № 68-А-15 в данном заседании, так как имеются
основания для отложения рассмотрения дела.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства.

Учитывая изложенное, руководствуясь положениями части 1 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство главы Администрации Боградского сельсовета
об отложении рассмотрения дела № 68-А-15.

2. Отложить рассмотрение дела № 68-А-15.
3. Назначить рассмотрение дела № 68-А-15 на 24 декабря 2015 года в 14 часов

00 минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.

4. Ответчику – Администрации Боградского сельсовета Боградского района
Республики Хакасия представить в адрес Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до 18.12.2015 года
следующую информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу, в том числе по доводам, изложенным
на заседании комиссии 06.11.2015 года;

- письменные пояснения о причинах заключения договоров без проведения торгов;

- копии документов, подтверждающих пользование имуществом в настоящее
время и на основании чего;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу.

Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного законодательства
(их представителей с доверенностями на участие в рассмотрении дела,
оформленных надлежащим образом), обязательна.

Непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей
статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей (часть 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях).

consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C594AA39B54B6A6B0EF80B496C03D4692F19799687387F1U4U2C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979161U7U6C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979161U7U4C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979C6E70U8U1C

Председатель комиссии
К.А. Лебедева

Члены комиссии:

А.А. Тукачева

Д.А. Чиж

О.О. Марова

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ